EDITAL Nº 330/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 273/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 273, de 30 de outubro de 2016, publicado no
Portal da Unipampa em 30 de outubro de 2016, nos seguintes termos:

Onde se lê:
(...)
8.  DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO
(…)
8.1 O resultado provisório do processo seletivo complementar será
publicado no site www.unipampa.edu.br/portal/psc no dia 16 de novembro
de 2016.
(...)

Leia-se:
(...)
8.  DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO
(…)
8.1 O resultado provisório do processo seletivo complementar será
publicado no site www.unipampa.edu.br/portal/psc no dia 18 de novembro
de 2016
(...)

Onde se lê:
(...)
10. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
10.1 O resultado final do processo seletivo será divulgado no dia 21 de novembro de
2016 no site da UNIPAMPA (www.unipampa.edu.br/portal/psc).
(...)

Leia-se:
(...)
10. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
10.1 O resultado final do processo seletivo será divulgado no dia 24 de novembro de
2016 no site da UNIPAMPA (www.unipampa.edu.br/portal/psc).
(...)

EDITAL N.º 330/2016
2

Onde se lê:
(…)
11 DAS CONFIRMAÇÕES DE VAGA
11.1 No período de 21 a 22 de novembro de 2016, os candidatos selecionados
deverão confirmar o interesse na vaga no endereço
www.unipampa.edu.br/portal/psc ou procurar auxílio na Secretaria Acadêmica da
Unidade Universitária do curso desejado (endereços no Item 4.1)
(…)

Leia-se:
(…)
11 DAS CONFIRMAÇÕES DE VAGA
11.1 No período de 25 a 28 de novembro de 2016, os candidatos selecionados
deverão confirmar o interesse na vaga no endereço
www.unipampa.edu.br/portal/psc ou procurar auxílio na Secretaria Acadêmica da
Unidade Universitária do curso desejado (endereços no Item 4.1).
(…)

Onde se lê:
(…)
11.3 Após a confirmação de vaga, no período de 23 de novembro de 2016 a 03 de
fevereiro de 2017, os candidatos classificados como suplentes, conforme item 8.2,
poderão ser chamados até o esgotamento da lista de suplentes, de acordo com o
Calendário Acadêmico 2016.
(…)

Leia-se:
(…)
11.3 Após a confirmação de vaga, no período de 29 de novembro de 2016 a 03 de
fevereiro de 2017, os candidatos classificados como suplentes, conforme item 8.2,
poderão ser chamados até o esgotamento da lista de suplentes, de acordo com o
Calendário Acadêmico 2016.
(…)

Bagé, 22 de novembro de 2016.

                     Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                      Reitor